ATA DA 4ª. REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

1- DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO:

- Realizada em vinte e um de  junho de dois mil e vinte e um, às dez

horas na sede do IPMJP, sito na Rua Engenheiro Clodoaldo Gouveia,

166, Centro, João Pessoa – Paraíba.

1- PARTICIPANTES

- Membros do Comitê de Investimentos: IANNE PORFÍRIO QUEIROZ,

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA LEÃO, SUZANA SITÔNIO DE EÇA

2- PAUTA

-  Análise  da  documentação  para  credenciamento  de  fundos  de

investimentos.

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às 10:00h, na

sede do Instituto de Previdência do Município de João Pessoa, localizado na

Av. Eng. Clodoaldo Gouvêia, 166 - Centro, reuniram-se os membros do Comitê

de  Investimentos  com o  objetivo  de  analisar  a  documentação  referente  ao

credenciamento  dos fundos de investimentos  (FI):  BB BOLSAS ASIÁTICAS

EXT  JAPÃO, de  CNPJ:  39.272.865/0001-42,  e BB  MULTIMERCADO  LP

JUROS E MOEDAS FIC FI, de CNPJ: 06.015.368/0001-00, ambos sob gestão

e administração da BB DTVM S.A. (CNPJ:30.822.936/0001-69); e o fundo de

Investimentos J China Equity Advisory FIA IE de CNPJ: 38.428.156/0001-40,

administrado  por  BANCO  BNP  PARIBAS  BRASIL  S.A.  (CNPJ:

01.522.368/0001-82)  e  gerido  por  XP VISTA ASSET MANAGEMENT LTDA

(CNPJ: 16.789.525/0001-98). Aberta a sessão pela  Presidente do Comitê, a

senhora Suzana Sitônio de Eça, a senhora Ianne Porfirio de Queiroz destacou

que os gestores,  administradores  e  distribuidores  dos  FI  analisados  já  se

Av. Eng. Clodoaldo Gouveia, nº 166, Centro

João Pessoa -PB. CEP: 58.013-370. CNPJ: 40955403/0001-09 | Fone: (83)3218.9831

encontram previamente credenciados neste RPPS.  Presidente do Comitê,  a

senhora Suzana Sitônio de Eça, solicitou aos membros do setor FUNPRE, que

continuem diligentes quanto aos credenciamentos, afim de evitar qualquer tipo

de desenquadramento. A reunião prosseguiu com análise da documentação

dos FI. Uma vez que não foram verificadas pendências impeditivas, conforme

documentos arquivados e registros na planilha checklist de credenciamento, o

Comitê  decidiu,  em  caráter  unânime,  pelo  credenciamento  dos  fundos  de

investimento  sob  gestão/administração  destas,  com referência  à  data  desta

reunião. O processo foi pautado nas informações constantes nos Termos de

Análise de Credenciamento e/ou Questionários Due Diligence, tendo em vista

os parâmetros estabelecidos pela Resolução CMN 3.922, de 25 de novembro

de 2010, e suas alterações e pelo Manual de Credenciamento do IPMJP. Após

o  preenchimento  e  nada  mais  a  ser  dito,  a  Presidente  do  Comitê  Iavra  a

seguinte ata, que vai ser assinada por todos os presentes.

NOME ASSINATURA

Ianne Porfírio Queiroz

João Carlos de O. Leão

Suzana Sitônio de Eça

Av. Eng. Clodoaldo Gouveia, nº 166, Centro

João Pessoa -PB. CEP: 58.013-370. CNPJ: 40955403/0001-09 | Fone: (83)3218.9831